



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 16/2020

Pregão Presencial n.º 07/2020

Sessão: 1

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Na data de 09 de junho de 2020, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
034	05/01/2017	CAROLINE BACCHI	Pregoeiro	221.833.178-09	303145110
034	05/01/2017	DIRCILENE APARECIDA RIBEIRO	Equipe de Apoio	178.353.108-80	287785804
034	05/01/2017	FLÁVIA ELIZANA FRIAS ESCOBOSA	Equipe de Apoio	268.440.178-04	287783601
034	05/01/2017	KARINA SCHINCAGLIA PIERINI	Equipe de Apoio	287.549.608-51	303140021

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo (a) Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessado(s) à sessão, teve início o credenciamento do(s) participante(s), consistindo no exame dos documentos oferecido(s) pelo(s) interessado(s) presente(s), visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do(s) licitante(s), conforme lista de credenciado(s) abaixo:

Código Lance	Proponente / Fornecedor ou Representante	Tipo Empresa	CNPJ CPF	RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	ME	16.843.760/0001-	09	Sim
Sim	Vera Lucia Fernandes		285.302.678-	77	27.967.680-3

O (A) Pregoeiro (a) comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o (a) Sr (a). Pregoeiro (a) auxiliado (a) pela equipe de apoio recebeu a(s) declaração(ões) do(s) Licitante(s) de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foi(ram) aberto(s) o(s) Envelope(s) contendo a(s) Proposta(s) e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o (a) Pregoeiro (a) procedeu à análise da(s) proposta(s) escrita(s), quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade da(s) proposta(s), passou a selecionar o(s) licitante(s) que participará(ão) da etapa de lances em razão do(s) preço(s) proposto(s), conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	805.001.0	ACHOCOLATADO EM PÓ,	UN	de	Lance
Classi46		EMBALAGENS DE 400 GR.	Valor	100	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,99	399,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
2	805.001.0	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE	UN	de	Lance
Classi47		1º QUALIDADE,	Valor	250	Lance
f.	Código	ACONDICIONADO EM	Unitário	Valor	Total
		EMBALAGEM DE 05 KG.			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	10,59	2.647,50	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
3	805.001.0	ALHO A GRANEL	KL	de	Lance
Classi48		Proponente / Fornecedor	Valor	40	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	29,90	1.196,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
4	805.001.0	AMIDO DE MILHO – PRODUTO	UN	de	Lance
Classi49		AMILÁCEO EXTRAÍDO DO	Valor	70	Lance
f.	Código	MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	7,90	553,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
5	805.001.0	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO,	LT	de	Lance
Classi50		EMBALAGEM DE 170 GR	Valor	80	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	4,99	399,20	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
6	805.001.0	AZEITE DE OLIVA, EXTRA	UN	de	Lance
Classi51		VIRGEM, DE BOA QUALIDADE,	Valor	30	Lance
f.	Código	EMBALAGEM DE 500 ML	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	19,99	599,70	Classificad
					o
					S



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
7	805.001.0	AZEITONAS VERDES COM	UN	de	Status
Classi52		CAROÇO, EMBALAGEM DE 300	Valor	80	Lance
f.	Código	GR	Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor		Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	4,59	367,20	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
8	805.001.0	BANANA NANICA, UNIDADES	KG	de	Status
Classi53		DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS	Valor	140	Lance
f.	Código	FIRMES, SEM MACHUCADOS,	Unitário	Valor	
		GRAU MÉDIO DE		Total	
		AMADURECIMENTO			
		Proponente / Fornecedor			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,89	544,60	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
9	805.001.0	BISCOITO SALGADO,	UN	de	Status
Classi55		ACONDICIONADO EM	Valor	260	Lance
f.	Código	EMBALAGEM DE 400 GR	Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor		Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	4,79	1.245,40	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
10	805.001.0	BOLACHA DOCE;	UN	de	Status
Classi54		AROMATIZADO	Valor	260	Lance
f.	Código	ARTIFICIALMENTE; TEXTURA	Unitário	Valor	
		CROCANTE, COM EMBALAGEM		Total	
		DE 400 GR			
		Proponente / Fornecedor			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,89	1.011,40	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
11	805.001.0	CAFÉ TORRADO E MOÍDO;	UN	de	Status
Classi57		PURO; PRIMEIRA QUALIDADE,	Valor	280	Lance
f.	Código	EMBALAGEM DE 500 GR.	Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor		Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	7,19	2.013,20	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
12	805.001.0	CALDO DE CARNE CARTELA C/	UN	de	Status
Classi58		12 CUBOS DE 19GR	Valor	80	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	
				Total	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 2,99 239,20Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
13	805.001.0	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM	UN	de	Lance
Classi59		DE 50 GR	Valor	40	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 1,19 47,60Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
14	805.001.0	CANJICA DE MILHO BRANCO,	UN	de	Lance
Classi60		EMBALAGEM DE 500 GR.	Valor	60	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 2,99 179,40Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
15	805.001.0	CARNE BOVINA, MIOLO DO	KG	de	Lance
Classi61		ACÉM, MOÍDA	Valor	160	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 18,90 3.024,00Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
16	805.001.0	CATCHUP, EMBALAGEM DE 390	UN	de	Lance
Classi56		GR	Valor	60	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 3,99 239,40Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
17	805.001.0	CEBOLA GRAÚDA, UNIDADES	KG	de	Lance
Classi62		ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS,	Valor	100	Lance
f.	Código	SEM PERFURAÇÕES, SEM	Unitário	Valor	Total
		IMPUREZAS.			
		Proponente / Fornecedor			

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 4,89 489,00Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
18	805.001.0	CHÁ AROMÁTICO NOS	UN	de	Lance
Classi63		SABORES: CAMOMILA, ERVA	Valor	60	Lance
f.	Código	CIDREIRA, ERVA DOCE,	Unitário	Valor	Total
		EMBALAGEM EM CAIXA, COM			



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

15 SACHES						
Proponente / Fornecedor						
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		4,19	251,40	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
19	805.001.0	COCO RALADO; SEM AÇÚCAR;	UN	de	Lance	
Classi64		EMBALAGEM COM	Marca	Valor	90	Lance
f.	Código	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 100 GR	Unitário	Valor	Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,99	359,10	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
20	805.001.0	CRAVO DA ÍNDIA, EM	UN	de	Lance	
Classi65		EMBALAGEM DE 40G	Marca	Valor	30	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		1,19	35,70	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
21	805.001.0	CREME DE LEITE UHT; 20% DE	UN	de	Lance	
Classi66		GORDURA, EMBALAGEM DE 200	Marca	Valor	80	Lance
f.	Código	GR	Unitário	Valor	Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		2,49	199,20	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
22	805.001.0	ERVILHA EM CONSERVA,	UN	de	Lance	
Classi67		EMBALAGEM DE 200 GR	Marca	Valor	60	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		2,19	131,40	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
23	805.001.0	EXTRATO DE TOMATE,	UN	de	Lance	
Classi68		EMBALAGEM EM SACHE DE 340	Marca	Valor	160	Lance
f.	Código	GR	Unitário	Valor	Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		1,49	238,40	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status	
24	805.001.0	FARINHA DE TRIGO BRANCA,	UN	de	Lance	
Classi69		ENRIQUECIDA COM FERRO E	Marca	Valor	300	Lance



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

f.	Código	ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,19	957,00	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
25	805.001.0	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 400 GR	Marca	UN	de	Lance
Classi70				Valor	30	
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		6,99	209,70	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
26	805.001.0	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GR	Marca	UN	de	Lance
Classi71				Valor	30	
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		4,69	140,70	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
27	805.001.0	GOIABADA EM BARRA, EMBALAGEM DE 300 GR	Marca	UN	de	Lance
Classi72				Valor	60	
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		1,79	107,40	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
28	805.001.0	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR	Marca	UN	de	Lance
Classi73				Valor	60	
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,99	239,40	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
29	805.001.0	LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	Marca	UN	de	Lance
Classi74				Valor	50	
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,49	174,50	Classificado
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantidade	Status
30	805.001.0	LEITE UHT INTEGRAL, 3 DE GORDURA, CAIXA COM 12	Marca	UN	de	Lance
Classi75				Valor	100	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

f.	Código	UNIDADES DE 01 LITRO CADA		Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor			Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,79	379,00	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
31	805.001.0	LINGÜIÇA CALABRESA		KG	de	Status
Classi76		DEFUMADA	Marca	Valor	130	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		17,90	2.327,00	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
32	805.001.0	MAÇA FUGI; UNIDADES DE		KG	de	Status
Classi77		TAMANHO MÉDIO; FRUTAS	Marca	Valor	150	Lance
f.	Código	FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS		Unitário	Valor	
		Proponente / Fornecedor			Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		8,39	1.258,50	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
33	805.001.0	MAIONESE; EMBALAGEM PESO		UN	de	Status
Classi78		LÍQUIDO DE 500G	Marca	Valor	90	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,99	359,10	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
34	805.001.0	MANTEIGA EXTRA SEM/COM		UN	de	Status
Classi79		SAL, EMBALAGEM DE 200 GR	Marca	Valor	150	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		3,89	583,50	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
35	805.001.0	MARGARINA VEGETAL COM		UN	de	Status
Classi80		SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	Marca	Valor	150	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	
					Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		5,49	823,50	Classificad
						o
						S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
36	805.001.0	MELANCIA, UNIDADES DE		KG	de	Status
Classi81		TAMANHO MÉDIO, FRUTAS	Marca	Valor	180	Lance



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

f.	Código	FIRMES, GRAU DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS. Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,49	268,20	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
37	805.001.0	MILHO DE PIPOCA TIPO 1;	UN	de	Lance
Classi82		CLASSE AMARELA; Marca	Valor	120	Lance
f.	Código	EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500G; Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	2,99	358,80	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
38	805.001.0	MILHO VERDE EM CONSERVA;	UN	de	Lance
Classi83		EMBALAGEM SACHE DE 200G Marca	Valor	200	Lance
f.	Código	DRENADO Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	2,49	498,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
39	805.001.0	MOSTARDA, EMBALAGEM DE	UN	de	Lance
Classi84		170 A 200 GR Marca	Valor	50	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,99	99,50	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
40	805.001.0	ÓLEO DE SOJA REFINADO;	UN	de	Lance
Classi85		EMBALAGEM PET COM Marca	Valor	40	Lance
f.	Código	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML CADA. Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	4,49	179,60	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
41	805.001.0	ORÉGANO SECO, COM	UN	de	Lance
Classi86		EMBALAGEM DE 10 GR Marca	Valor	75	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,29	96,75	Classificad o



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
42	805.001.0	OVOS, DÚZIA, INSPECIONADOS,	DZ	de	Lance
Classi	87	EMBALAGEM APROPRIADA.	Valor	200	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	6,90	1.380,00	Classificad

o

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
43	805.001.0	PÃO DE FORMA, PACOTE COM	UN	de	Lance
Classi	88	500GR	Valor	400	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	6,19	2.476,00	Classificad

o

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
44	805.001.0	PÃO DE QUEIJO TIPO	UN	de	Lance
Classi	89	TRADICIONAL CONGELADO,	Valor	80	Lance
f.	Código	EMBALAGEM DE 01 KG.	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	16,90	1.352,00	Classificad

o

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
45	805.001.0	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	KG	de	Lance
Classi	90	Proponente / Fornecedor	Valor	150	Lance
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	11,90	1.785,00	Classificad

o

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
46	805.001.0	PIMENTA DO REINO EM PÓ,	UN	de	Lance
Classi	91	EMBALAGEM DE 50 GR	Valor	40	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,79	151,60	Classificad

o

S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
47	805.001.0	PÓ PARA O PREPARO DE	UN	de	Lance
Classi	92	GELATINA; EMBALAGEM DE	Valor	450	Lance
f.	Código	25G.	Unitário	Valor	Total
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,99	445,50	Classificad

o

S



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
48	805.001.0	OPÓ PARA REFRESCO ADOÇADO,	UN	de	Status
Classi	93	SABORES: LIMÃO, ABACAXI, Marca	Valor	500	Lance
f.	Código	LARANJA E MARACUJÁ,	Unitário	Valor	
		EMBALAGEM DE 25 GR		Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,89	445,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
49	805.001.0	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA	KG	de	Status
Classi	94	DE GORDURA FATIADO Marca	Valor	180	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	
				Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	18,90	3.402,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
50	805.001.0	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	de	Status
Classi	95	Proponente / Fornecedor Marca	Valor	180	Lance
f.	Código		Unitário	Valor	
				Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	27,90	5.022,00	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
51	805.001.0	REFRIGERANTE; BEBIDA NÃO	UN	de	Status
Classi	96	ALCOÓLICA; GASEIFICADO; Marca	Valor	80	Lance
f.	Código	COLORIDO ARTIFICIALMENTE;	Unitário	Valor	
		FARDO COM 6 UNIDADES PET		Total	
		DE 2 LITROS CADA.			
		Proponente / Fornecedor			
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	2,99	239,20	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
52	805.001.0	REQUEIJÃO CREMOSO,	UN	de	Status
Classi	97	EMBALAGEM DE 200 GR Marca	Valor	150	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	
				Total	
1	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	5,49	823,50	Classificad
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
53	805.001.0	SAL FINO IODADO;	UN	de	Status
Classi	98	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG Marca	Valor	60	Lance
f.	Código	COM IDENTIFICAÇÃO DO	Unitário	Valor	
		PRODUTO		Total	
		Proponente / Fornecedor			



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 1,49 89,40Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
54	805.001.0	SALSICHA TIPO HOT DOG;	KG	de	Lance
Classifi	99	RESFRIADA; PRODUTO COM Marca	Valor	180	Lance
f.	Código	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA	Unitário	Valor	Total
		AGRICULTURA.			
		Proponente / Fornecedor			

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 8,90 1.602,00Classificad
o
S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
55	805.001.1	TOMATE; GRAU MÉDIO DE	KG	de	Lance
Classifi	00	AMADURECIMENTO; UNIDADES Marca	Valor	180	Lance
f.	Código	ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS,	Unitário	Valor	Total
		SEM IMPUREZAS.			
		Proponente / Fornecedor			

1 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 4,90 882,00Classificad
o
S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o (a) Pregoeiro (a) convidou individualmente o(s) autor(es) da(s) proposta(s) selecionada(s) para negociação direta por ser a única empresa participante do certame. A sequência de negociação direta ocorreu da forma que consta da lista a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	805.001.0	ACHOCOLATADO EM PÓ,	UN	de	Situação
Rodad N°	46	EMBALAGENS DE 400 GR.	%	100	Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	Lance
				Unit.	

2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 0,00 3,99Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
2	805.001.0	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE	UN	de	Situação
Rodad N°	47	1° QUALIDADE,	%	250	Situação
a Lance	Código	ACONDICIONADO EM	Desconto	Vlr.	Lance
		EMBALAGEM DE 05 KG.		Unit.	
		Proponente / Fornecedor			

2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 0,00 10,59Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
3	805.001.0	ALHO A GRANEL	KL	de	Situação
Rodad N°	48	Proponente / Fornecedor	%	40	Situação
a Lance	Código		Desconto	Vlr.	Lance
				Unit.	

2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 0,00 29,90Finalizado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
4	805.001.0	AMIDO DE MILHO – PRODUTO	UN	de	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Rodad a	Nº Lance	49 Código	AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG Proponente / Fornecedor	% Desconto	70 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	7,90	Finalizado
Item 5		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO,	LT	de	
Rodad a	Nº Lance	50 Código	EMBALAGEM DE 170 GR Proponente / Fornecedor	% Desconto	80 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,99	Finalizado
Item 6		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	AZEITE DE OLIVA, EXTRA	UN	de	
Rodad a	Nº Lance	51 Código	VIRGEM, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 ML Proponente / Fornecedor	% Desconto	30 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	19,99	Finalizado
Item 7		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	AZEITONAS VERDES COM	UN	de	
Rodad a	Nº Lance	52 Código	CAROÇO, EMBALAGEM DE 300 GR Proponente / Fornecedor	% Desconto	80 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,59	Finalizado
Item 8		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	BANANA NANICA, UNIDADES	KG	de	
Rodad a	Nº Lance	53 Código	DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO Proponente / Fornecedor	% Desconto	140 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,89	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	23,14	2,99	Negociado
Item 9		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	BISCOITO SALGADO,	UN	de	
Rodad a	Nº Lance	55 Código	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GR Proponente / Fornecedor	% Desconto	260 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,79	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	18,79	3,89	Negociado
Item 10		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
		805.001.0	BOLACHA DOCE;	UN	de	
Rodad a	Nº Lance	54 Código	AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE; TEXTURA CROCANTE, COM EMBALAGEM DE 400 GR	% Desconto	260 Vlr.	Situação
					Lance Unit.	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

		Proponente / Fornecedor			
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,89	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
11	805.001.0	CAFÉ TORRADO E MOÍDO;	UN	de	
Rodad N°	57	PURO; PRIMEIRA QUALIDADE,	%	280	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	7,19	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
12	805.001.0	CALDO DE CARNE CARTELA C/	UN	de	
Rodad N°	58	12 CUBOS DE 19GR	%	80	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
13	805.001.0	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM	UN	de	
Rodad N°	59	DE 50 GR	%	40	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,19	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
14	805.001.0	CANJICA DE MILHO BRANCO,	UN	de	
Rodad N°	60	EMBALAGEM DE 500 GR.	%	60	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
15	805.001.0	CARNE BOVINA, MIOLO DO	KG	de	
Rodad N°	61	ACÉM, MOÍDA	%	160	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	18,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
16	805.001.0	CATCHUP, EMBALAGEM DE 390	UN	de	
Rodad N°	56	GR	%	60	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
17	805.001.0	CEBOLA GRAÚDA, UNIDADES	KG	de	
Rodad N°	62	ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS,	%	100	Situação
a	Lance	Código	Desconto	Vlr.	
		SEM PERFURAÇÕES, SEM		Lance	
		IMPUREZAS.			



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

		Proponente / Fornecedor		Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,89Finalizado
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	20,45	3,89Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
18	805.001.0	CHÁ AROMÁTICO NOS	UN	de
Rodad N°	63	SABORES: CAMOMILA, ERVA	%	60 Situação
a Lance	Código	CIDREIRA, ERVA DOCE, EMBALAGEM EM CAIXA, COM 15 SACHES	Desconto Vlr.	Lance
		Proponente / Fornecedor		Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,19Finalizado
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	42,96	2,39Negociado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
19	805.001.0	COCO RALADO; SEM AÇÚCAR;	UN	de
Rodad N°	64	EMBALAGEM COM	%	90 Situação
a Lance	Código	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 100 GR	Desconto Vlr.	Lance
		Proponente / Fornecedor		Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,99Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
20	805.001.0	CRAVO DA ÍNDIA, EM	UN	de
Rodad N°	65	EMBALAGEM DE 40G	%	30 Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto Vlr.	Lance
				Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,19Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
21	805.001.0	CREME DE LEITE UHT; 20% DE	UN	de
Rodad N°	66	GORDURA, EMBALAGEM DE 200	%	80 Situação
a Lance	Código	GR	Desconto Vlr.	Lance
		Proponente / Fornecedor		Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,49Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
22	805.001.0	ERVILHA EM CONSERVA,	UN	de
Rodad N°	67	EMBALAGEM DE 200 GR	%	60 Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto Vlr.	Lance
				Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,19Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
23	805.001.0	EXTRATO DE TOMATE,	UN	de
Rodad N°	68	EMBALAGEM EM SACHE DE 340	%	160 Situação
a Lance	Código	GR	Desconto Vlr.	Lance
		Proponente / Fornecedor		Unit.
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,49Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida
24	805.001.0	FARINHA DE TRIGO BRANCA,	UN	de



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Rodada	Nº Lance	69	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG	% Desconto	300 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,19	Finalizado
Item	Código	25	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	FARINHA LÁCTEA,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	70	EMBALAGEM DE 400 GR	% Desconto	30 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	6,99	Finalizado
Item	Código	26	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	71	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GR	% Desconto	30 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,69	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	14,93	3,99	Negociado
Item	Código	27	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	GOIABADA EM BARRA,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	72	EMBALAGEM DE 300 GR	% Desconto	60 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,79	Finalizado
Item	Código	28	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	LEITE CONDENSADO,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	73	EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR	% Desconto	60 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,99	Finalizado
Item	Código	29	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	LEITE DE COCO,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	74	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	% Desconto	50 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,49	Finalizado
Item	Código	30	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
		805.001.0	LEITE UHT INTEGRAL, 3 DE	UN	de	
Rodada	Nº Lance	75	GORDURA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA	% Desconto	100 Vlr.	Situação
			Proponente / Fornecedor		Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,79	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	7,92	3,49	Negociado



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
31	805.001.0	LINGÜIÇA CALABRESA	KG	de	
Rodad N°	76	DEFUMADA	%	130	Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
				Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	17,90	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
32	805.001.0	MAÇA FUGI; UNIDADES DE	KG	de	
Rodad N°	77	TAMANHO MÉDIO; FRUTAS	%	150	Situação
a Lance	Código	FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	8,39	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
33	805.001.0	MAIONESE; EMBALAGEM PESO	UN	de	
Rodad N°	78	LÍQUIDO DE 500G	%	90	Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
				Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,99	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
34	805.001.0	MANTEIGA EXTRA SEM/COM	UN	de	
Rodad N°	79	SAL, EMBALAGEM DE 200 GR	%	150	Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
				Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,89	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
35	805.001.0	MARGARINA VEGETAL COM	UN	de	
Rodad N°	80	SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	%	150	Situação
a Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
				Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	5,49	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
36	805.001.0	MELANCIA, UNIDADES DE	KG	de	
Rodad N°	81	TAMANHO MÉDIO, FRUTAS	%	180	Situação
a Lance	Código	FIRMES, GRAU DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS.	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,49	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
37	805.001.0	MILHO DE PIPOCA TIPO 1;	UN	de	
Rodad N°	82	CLASSE AMARELA;	%	120	Situação
a Lance	Código	EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500G;	Desconto	Vlr.	
		Proponente / Fornecedor		Lance	
				Unit.	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,99	Finalizado
Rodad N°	38	805.001.0	MILHO VERDE EM CONSERVA;	UN	de
a	Lance	83	EMBALAGEM SACHE DE 200G	%	200 Situação
		Código	DRENADO	Desconto	Vlr.
			Proponente / Fornecedor		Lance
					Unit.
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,49	Finalizado
Rodad N°	39	805.001.0	MOSTARDA, EMBALAGEM DE	UN	de
a	Lance	84	170 A 200 GR	%	50 Situação
		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.
					Lance
					Unit.
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,99	Finalizado
Rodad N°	40	805.001.0	ÓLEO DE SOJA REFINADO;	UN	de
a	Lance	85	EMBALAGEM PET COM	%	40 Situação
		Código	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	Desconto	Vlr.
			CAIXA COM 20 UNIDADES DE		Lance
			900 ML CADA.		Unit.
			Proponente / Fornecedor		
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,49	Finalizado
Rodad N°	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	13,36	3,89	Negociado
a	Lance	86	EMBALAGEM DE 10 GR	%	75 Situação
		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.
					Lance
					Unit.
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,29	Finalizado
Rodad N°	42	805.001.0	OVOS, DÚZIA, INSPECIONADOS,	DZ	de
a	Lance	87	EMBALAGEM APROPRIADA.	%	200 Situação
		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.
					Lance
					Unit.
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	6,90	Finalizado
Rodad N°	43	805.001.0	PÃO DE FORMA, PACOTE COM	UN	de
a	Lance	88	500GR	%	400 Situação
		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.
					Lance
					Unit.
Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	6,19	Finalizado
Rodad N°	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,07	6,00	Negociado
a	Lance	89	TRADICIONAL CONGELADO,	%	80 Situação
		Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.
					Lance
					Unit.



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

a	Lance	Código	EMBALAGEM DE 01 KG. Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	16,90	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	11,24	15,00	Negociado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
45		805.001.0	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	KG	de	
Rodad N°		90	Proponente / Fornecedor	%	150	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	11,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
46		805.001.0	PIMENTA DO REINO EM PÓ,	UN	de	
Rodad N°		91	EMBALAGEM DE 50 GR	%	40	Situação
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	3,79	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
47		805.001.0	PÓ PARA O PREPARO DE	UN	de	
Rodad N°		92	GELATINA; EMBALAGEM DE	%	450	Situação
a	Lance	Código	25G. Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	0,99	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
48		805.001.0	PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO,	UN	de	
Rodad N°		93	SABORES: LIMÃO, ABACAXI,	%	500	Situação
a	Lance	Código	LARANJA E MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 25 GR Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	0,89	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
49		805.001.0	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA	KG	de	
Rodad N°		94	DE GORDURA FATIADO	%	180	Situação
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	18,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
50		805.001.0	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	de	
Rodad N°		95	Proponente / Fornecedor	%	180	Situação
a	Lance	Código		Desconto	Vlr. Lance Unit.	
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	27,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
51		805.001.0	REFRIGERANTE; BEBIDA NÃO	UN	de	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Rodada	Nº Lance	96	ALCOÓLICA; GASEIFICADO; COLORIDO ARTIFICIALMENTE; FARDO COM 6 UNIDADES PET DE 2 LITROS CADA.	% Desconto	80 Vlr. Lance Unit.	Situação
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	2,99	Finalizado
Item	Código	2790	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
52	805.001.0		REQUEIJÃO CREMOSO,	UN	de	
Rodada	Nº Lance	97	EMBALAGEM DE 200 GR	% Desconto	150 Vlr. Lance Unit.	Situação
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	5,49	Finalizado
Item	Código	2790	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
53	805.001.0		SAL FINO IODADO;	UN	de	
Rodada	Nº Lance	98	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	% Desconto	60 Vlr. Lance Unit.	Situação
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	1,49	Finalizado
Item	Código	2790	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
54	805.001.0		SALSICHA TIPO HOT DOG;	KG	de	
Rodada	Nº Lance	99	RESFRIADA; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	% Desconto	180 Vlr. Lance Unit.	Situação
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	8,90	Finalizado
Item	Código	2790	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	
55	805.001.1		TOMATE; GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO; UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM IMPUREZAS.	KG	de	
Rodada	Nº Lance	00	EMBALAGEM DE 05 KG.	% Desconto	180 Vlr. Lance Unit.	Situação
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	0,00	4,90	Finalizado
		2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	20,41	3,90	Negociado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de Negociação. A(s) oferta(s) foi(ram) classificada(s), conforme lista de situação do(s) item(ns):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação/Obs.
1	805.001.0	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGENS DE 400 GR.	UN	100
	46		3,99	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
2	805.001.0	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 05 KG.	UN	250
	47		10,59	Aceito apenas 1
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

3	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			Proposta
	805.001.0ALHO A GRANEL			KL40
	48 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	29,90		Aceito
	2790			apenas 1
				Proposta
4	805.001.0AMIDO DE MILHO – PRODUTO AMILÁCEO			UN70
	49 EXTRAÍDO DO MILHO, EMBALAGEM DE 01 7,90			Aceito
	2790 KG			apenas 1
	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			Proposta
5	805.001.0ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, EMBALAGEM DE			LT80
	50 170 GR	4,99		Aceito
	2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA			apenas 1
				Proposta
6	805.001.0AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, DE			UN30
	51 BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500	19,99		Aceito
	2790 ML			apenas 1
	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			Proposta
7	805.001.0AZEITONAS VERDES COM CAROÇO,			UN80
	52 EMBALAGEM DE 300 GR	4,59		Aceito
	2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA			apenas 1
				Proposta
8	805.001.0BANANA NANICA, UNIDADES DE			KG140
	53 TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM	2,99		Aceito
	2790 MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE			apenas 1
	AMADURECIMENTO			Proposta
	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
9	805.001.0BISCOITO SALGADO, ACONDICIONADO			UN260
	55 EM EMBALAGEM DE 400 GR	3,89		Aceito
	2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA			apenas 1
				Proposta
10	805.001.0BOLACHA DOCE; AROMATIZADO			UN260
	54 ARTIFICIALMENTE; TEXTURA CROCANTE, 3,89			Aceito
	2790 COM EMBALAGEM DE 400 GR			apenas 1
	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			Proposta
11	805.001.0CAFÉ TORRADO E MOÍDO; PURO;			UN280
	57 PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE	7,19		Aceito
	2790 500 GR.			apenas 1
	FERNANDES & SCOBOSA LTDA			Proposta
12	805.001.0CALDO DE CARNE CARTELA C/ 12 CUBOS			UN80
	58 DE 19GR	2,99		Aceito
	2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA			apenas 1
				Proposta
13	805.001.0CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 50 GR			UN40
	59 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,19		Aceito
	2790			apenas 1
				Proposta
14	805.001.0CANJICA DE MILHO BRANCO,			UN60
	60 EMBALAGEM DE 500 GR.	2,99		Aceito
	2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA			apenas 1



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

15	805.001.0	CARNE BOVINA, MIOLO DO ACÉM, MOÍDA		Proposta
	61	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	18,90	KG160
	2790			Aceito apenas 1 Proposta
16	805.001.0	CATCHUP, EMBALAGEM DE 390 GR		UN60
	56	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,99	Aceito apenas 1 Proposta
	2790			
17	805.001.0	CEBOLA GRAÚDA, UNIDADES ÍNTEGRAS,		KG100
	62	FRESCAS E LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES,	3,89	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	SEM IMPUREZAS.		
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
18	805.001.0	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES:		UN60
	63	CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA	2,39	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	DOCE, EMBALAGEM EM CAIXA, COM 15 SACHES		
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
19	805.001.0	COCO RALADO; SEM AÇÚCAR;		UN90
	64	EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO	3,99	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	PRODUTO, EMBALAGEM DE 100 GR		
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
20	805.001.0	CRAVO DA ÍNDIA, EM EMBALAGEM DE		UN30
	65	40G	1,19	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
21	805.001.0	CREME DE LEITE UHT; 20% DE GORDURA,		UN80
	66	EMBALAGEM DE 200 GR	2,49	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
22	805.001.0	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM		UN60
	67	DE 200 GR	2,19	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
23	805.001.0	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM EM		UN160
	68	SACHE DE 340 GR	1,49	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
24	805.001.0	FARINHA DE TRIGO BRANCA,		UN300
	69	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO	3,19	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG		
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
25	805.001.0	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 400		UN30
	70	GR	6,99	Aceito apenas 1 Proposta
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
26	805.001.0	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO,		UN30
	71	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GR	3,99	Aceito apenas 1
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

27	805.001.0GOIABADA EM BARRA, EMBALAGEM DE 72 300 GR 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,79	Proposta UN60 Aceito apenas 1 Proposta
28	805.001.0LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM 73 TETRA PAK DE 395 GR 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,99	Proposta UN60 Aceito apenas 1 Proposta
29	805.001.0LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM 74 EMBALAGEM DE 200 ML 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,49	Proposta UN50 Aceito apenas 1 Proposta
30	805.001.0LEITE UHT INTEGRAL, 3 DE GORDURA, 75 CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO 2790 CADA FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,49	Proposta UN100 Aceito apenas 1 Proposta
31	805.001.0LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA 76 FERNANDES & SCOBOSA LTDA 2790	17,90	Proposta KG130 Aceito apenas 1 Proposta
32	805.001.0MAÇA FUGI; UNIDADES DE TAMANHO 77 MÉDIO; FRUTAS FIRMES, LIMPAS E 2790 MADURAS, SEM MACHUCADOS FERNANDES & SCOBOSA LTDA	8,39	Proposta KG150 Aceito apenas 1 Proposta
33	805.001.0MAIONESE; EMBALAGEM PESO LÍQUIDO 78 DE 500G 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,99	Proposta UN90 Aceito apenas 1 Proposta
34	805.001.0MANTEIGA EXTRA SEM/COM SAL, 79 EMBALAGEM DE 200 GR 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	3,89	Proposta UN150 Aceito apenas 1 Proposta
35	805.001.0MARGARINA VEGETAL COM SAL, 80 EMBALAGEM DE 500 GR. 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	5,49	Proposta UN150 Aceito apenas 1 Proposta
36	805.001.0MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO 81 MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE 2790 AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	1,49	Proposta KG180 Aceito apenas 1 Proposta
37	805.001.0MILHO DE PIPOCA TIPO 1; CLASSE 82 AMARELA; EMBALAGENS PLÁSTICA DE 2790 500G; FERNANDES & SCOBOSA LTDA	2,99	Proposta UN120 Aceito apenas 1 Proposta
38	805.001.0MILHO VERDE EM CONSERVA; 83 EMBALAGEM SACHE DE 200G DRENADO 2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	2,49	Proposta UN200 Aceito apenas 1 Proposta



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

39	805.001.0	MOSTARDA, EMBALAGEM DE 170 A 200		UN50
	84	GR	1,99	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
40	805.001.0	ÓLEO DE SOJA REFINADO; EMBALAGEM		UN40
	85	PET COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	3,89	Aceito
	2790	CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML CADA. FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
41	805.001.0	ORÉGANO SECO, COM EMBALAGEM DE 10		UN75
	86	GR	1,29	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
42	805.001.0	OVOS, DÚZIA, INSPECIONADOS,		DZ200
	87	EMBALAGEM APROPRIADA.	6,90	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
43	805.001.0	PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500GR		UN400
	88	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	6,00	Aceito
	2790			apenas 1 Proposta
44	805.001.0	PÃO DE QUEIJO TIPO TRADICIONAL		UN80
	89	CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG.	15,00	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
45	805.001.0	PEITO DE FRANGO DESOSSADO		KG150
	90	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	11,90	Aceito
	2790			apenas 1 Proposta
46	805.001.0	PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM		UN40
	91	DE 50 GR	3,79	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
47	805.001.0	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA;		UN450
	92	EMBALAGEM DE 25G.	0,99	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
48	805.001.0	PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO, SABORES:		UN500
	93	LIMÃO, ABACAXI, LARANJA E	0,89	Aceito
	2790	MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 25 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
49	805.001.0	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE		KG180
	94	GORDURA FATIADO	18,90	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1 Proposta
50	805.001.0	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		KG180
	95	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	27,90	Aceito
	2790			apenas 1 Proposta



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

51	805.001.0	REFRIGERANTE; BEBIDA NÃO		UN80
	96	ALCOÓLICA; GASEIFICADO; COLORIDO	2,99	Aceito
	2790	ARTIFICIALMENTE; FARDO COM 6		apenas 1
		UNIDADES PET DE 2 LITROS CADA.		Proposta
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
52	805.001.0	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE		UN150
	97	200 GR	5,49	Aceito
	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA		apenas 1
				Proposta
53	805.001.0	SAL FINO IODADO; EMBALAGEM		UN60
	98	PLÁSTICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO	1,49	Aceito
	2790	DO PRODUTO		apenas 1
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		Proposta
54	805.001.0	SALSICHA TIPO HOT DOG; RESFRIADA;		KG180
	99	PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO	8,90	Aceito
	2790	DA AGRICULTURA.		apenas 1
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		Proposta
55	805.001.1	TOMATE; GRAU MÉDIO DE		KG180
	00	AMADURECIMENTO; UNIDADES	3,90	Aceito
	2790	ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM		apenas 1
		IMPUREZAS.		Proposta
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope do(s) Licitante(s) que apresentou(ram) a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
2790 FERNANDES & SCOBOSA LTDA	ME	Vera Lucia Fernandes	Habilitado

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (foram) declarado (s) vencedor (es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelo(s) representante(s) presente(s), o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o (s) item (ns) do pregão a (s) empresa (s):

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudica do	Marca
1	805.001.0	ACHOCOLATADO EM PÓ, EMBALAGENS	UN	100
2790	46	DE 400 GR.	Sim	
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
2	805.001.0	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE 1º	UN	250
2790	47	QUALIDADE, ACONDICIONADO EM	Sim	
		EMBALAGEM DE 05 KG.		
		FERNANDES & SCOBOSA LTDA		
3	805.001.0	ALHO A GRANEL	KL	40
2790	48	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

4	805.001.0	AMIDO DE MILHO – PRODUTO	UN	70
2790	49	AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
5	805.001.0	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, EMBALAGEM	LT	80
2790	50	DE 170 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
6	805.001.0	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, DE	UN	30
2790	51	BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 ML FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
7	805.001.0	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO,	UN	80
2790	52	EMBALAGEM DE 300 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
8	805.001.0	BANANA NANICA, UNIDADES DE	KG	140
2790	53	TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
9	805.001.0	BISCOITO SALGADO, ACONDICIONADO	UN	260
2790	55	EM EMBALAGEM DE 400 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
10	805.001.0	BOLACHA DOCE; AROMATIZADO	UN	260
2790	54	ARTIFICIALMENTE; TEXTURA CROCANTE, COM EMBALAGEM DE 400 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
11	805.001.0	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; PURO;	UN	280
2790	57	PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GR. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
12	805.001.0	CALDO DE CARNE CARTELA C/ 12 CUBOS	SUN	80
2790	58	DE 19GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
13	805.001.0	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 50 GR	UN	40
2790	59	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
14	805.001.0	CANJICA DE MILHO BRANCO,	UN	60
2790	60	EMBALAGEM DE 500 GR. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
15	805.001.0	CARNE BOVINA, MIOLO DO ACÉM,	KG	160
2790	61	MOÍDA FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
16	805.001.0	CATCHUP, EMBALAGEM DE 390 GR	UN	60
2790	56	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
17	805.001.0	CEBOLA GRAÚDA, UNIDADES	KG	100
2790	62	ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, SEM IMPUREZAS.	Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
18	805.001.0	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES:	UN	60
2790	63	CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE, EMBALAGEM EM CAIXA, COM 15 SACHES	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
19	805.001.0	COCO RALADO; SEM AÇÚCAR;	UN	90
2790	64	EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 100 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
20	805.001.0	CRAVO DA ÍNDIA, EM EMBALAGEM DE	UN	30
2790	65	40G	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
21	805.001.0	CREME DE LEITE UHT; 20% DE	UN	80
2790	66	GORDURA, EMBALAGEM DE 200 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
22	805.001.0	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM	UN	60
2790	67	DE 200 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
23	805.001.0	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM EM	UN	160
2790	68	SACHE DE 340 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
24	805.001.0	FARINHA DE TRIGO BRANCA,	UN	300
2790	69	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
25	805.001.0	FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 400	UN	30
2790	70	GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
26	805.001.0	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO,	UN	30
2790	71	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
27	805.001.0	GOIABADA EM BARRA, EMBALAGEM DE	UN	60
2790	72	300 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
28	805.001.0	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM	UN	60
2790	73	TETRA PAK DE 395 GR	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
29	805.001.0	LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM	UN	50
2790	74	EMBALAGEM DE 200 ML	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
30	805.001.0	LEITE UHT INTEGRAL, 3 DE GORDURA,	UN	100
2790	75	CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA	Sim	
FERNANDES & SCOBOSA LTDA				
31	805.001.0	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA	KG	130
2790	76	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
32	805.001.0	MAÇA FUGI; UNIDADES DE TAMANHO	KG	150



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

2790	77	MÉDIO; FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim	
33	805.001.0	MAIONESE; EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 500G FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	90
2790	78		Sim	
34	805.001.0	MANTEIGA EXTRA SEM/COM SAL, EMBALAGEM DE 200 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	150
2790	79		Sim	
35	805.001.0	MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GR. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	150
2790	80		Sim	
36	805.001.0	MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	KG	180
2790	81		Sim	
37	805.001.0	MILHO DE PIPOCA TIPO 1; CLASSE AMARELA; EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500G; FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	120
2790	82		Sim	
38	805.001.0	MILHO VERDE EM CONSERVA; EMBALAGEM SACHE DE 200G DRENADO FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	200
2790	83		Sim	
39	805.001.0	MOSTARDA, EMBALAGEM DE 170 A 200 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	50
2790	84		Sim	
40	805.001.0	ÓLEO DE SOJA REFINADO; EMBALAGEM PET COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML CADA. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	40
2790	85		Sim	
41	805.001.0	ORÉGANO SECO, COM EMBALAGEM DE 10 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	75
2790	86		Sim	
42	805.001.0	OVOS, DÚZIA, INSPECIONADOS, EMBALAGEM APROPRIADA. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	DZ	200
2790	87		Sim	
43	805.001.0	PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	400
2790	88		Sim	
44	805.001.0	PÃO DE QUEIJO TIPO TRADICIONAL CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG. FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	80
2790	89		Sim	
45	805.001.0	PEITO DE FRANGO DESOSSADO FERNANDES & SCOBOSA LTDA	KG	150
2790	90		Sim	
46	805.001.0	PIMENTA DO REINO EM PÓ, EMBALAGEM DE 50 GR FERNANDES & SCOBOSA LTDA	UN	40
2790	91		Sim	



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
47	805.001.0	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA;	UN 450
2790	92	EMBALAGEM DE 25G.	Sim
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
48	805.001.0	PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO,	UN 500
2790	93	SABORES: LIMÃO, ABACAXI, LARANJA E	Sim
MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 25 GR			
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
49	805.001.0	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE	KG 180
2790	94	GORDURA FATIADO	Sim
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
50	805.001.0	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG 180
2790	95	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Sim
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
51	805.001.0	REFRIGERANTE; BEBIDA NÃO	UN 80
2790	96	ALCOÓLICA; GASEIFICADO; COLORIDO	Sim
ARTIFICIALMENTE; FARDO COM 6			
UNIDADES PET DE 2 LITROS CADA.			
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
52	805.001.0	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM DE	UN 150
2790	97	200 GR	Sim
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
53	805.001.0	SAL FINO IODADO; EMBALAGEM	UN 60
2790	98	PLÁSTICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO	Sim
DO PRODUTO			
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
54	805.001.0	SALSICHA TIPO HOT DOG; RESFRIADA;	KG 180
2790	99	PRODUTO COM REGISTRO NO	Sim
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			
55	805.001.1	TOMATE; GRAU MÉDIO DE	KG 180
2790	00	AMADURECIMENTO; UNIDADES	Sim
ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM			
IMPUREZAS.			
FERNANDES & SCOBOSA LTDA			

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Márcio Perpétuo Augusto, Prefeito Municipal para homologação.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão as 09:25 horas, onde foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o(s) item(ns) do pregão que consta(m) na lista:

Item	2790	FERNANDES & SCOBOSA LTDA	Unidade	Quantida	Valor	Valor
Código	CNPJ: 16.843.760/0001-09			de	Unitário	Total
		RUA VILMO LUIZ CALLEGARI, 671 -				
		CIDADE NOVA, MARAPOAMA - SP,				
		CEP: 15845-000				
		Descrição do Produto/Serviço				



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

1	805.001.0	AACHOCOLATADO EM PÓ, 46 EMBALAGENS DE 400 GR.	UN	100	3,99	399,00
2	805.001.0	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO DE 1º 47 QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 05 KG.	UN	250	10,59	2.647,50
3	805.001.0	ALHO A GRANEL 48	KL	40	29,90	1.196,00
4	805.001.0	AMIDO DE MILHO – PRODUTO 49 AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, EMBALAGEM DE 01 KG	UN	70	7,90	553,00
5	805.001.0	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, 50 EMBALAGEM DE 170 GR	LT	80	4,99	399,20
6	805.001.0	AZEITE DE OLIVA, EXTRA VIRGEM, 51 DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 ML	UN	30	19,99	599,70
7	805.001.0	AZEITONAS VERDES COM CAROÇO, 52 EMBALAGEM DE 300 GR	UN	80	4,59	367,20
8	805.001.0	BANANA NANICA, UNIDADES DE 53 TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, SEM MACHUCADOS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO	KG	140	2,99	418,60
9	805.001.0	BISCOITO SALGADO, 55 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 GR	UN	260	3,89	1.011,40
10	805.001.0	BOLACHA DOCE; AROMATIZADO 54 ARTIFICIALMENTE; TEXTURA CROCANTE, COM EMBALAGEM DE 400 GR	UN	260	3,89	1.011,40
11	805.001.0	CAFÉ TORRADO E MOÍDO; PURO; 57 PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 GR.	UN	280	7,19	2.013,20
12	805.001.0	CALDO DE CARNE CARTELA C/ 12 58 CUBOS DE 19GR	UN	80	2,99	239,20
13	805.001.0	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 50 59 GR	UN	40	1,19	47,60
14	805.001.0	CANJICA DE MILHO BRANCO, 60 EMBALAGEM DE 500 GR.	UN	60	2,99	179,40
15	805.001.0	CARNE BOVINA, MIOLO DO ACÉM, 61 MOÍDA	KG	160	18,90	3.024,00
16	805.001.0	CATCHUP, EMBALAGEM DE 390 GR 56	UN	60	3,99	239,40
17	805.001.0	CEBOLA GRAÚDA, UNIDADES 62 ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM PERFURAÇÕES, SEM IMPUREZAS.	KG	100	3,89	389,00
18	805.001.0	CHÁ AROMÁTICO NOS SABORES: 63 CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE, EMBALAGEM EM CAIXA, COM 15 SACHES	UN	60	2,39	143,40
19	805.001.0	COCO RALADO; SEM AÇÚCAR;	UN	90	3,99	359,10



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

64	EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 100 GR				
20	805.001.0CRAVO DA ÍNDIA, EM EMBALAGEM DE 40G	UN	30	1,19	35,70
21	805.001.0CREME DE LEITE UHT; 20% DE GORDURA, EMBALAGEM DE 200 GR	UN	80	2,49	199,20
22	805.001.0ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 200 GR	UN	60	2,19	131,40
23	805.001.0EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM EM SACHE DE 340 GR	UN	160	1,49	238,40
24	805.001.0FARINHA DE TRIGO BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM DE 01 KG	UN	300	3,19	957,00
25	805.001.0FARINHA LÁCTEA, EMBALAGEM DE 400 GR	UN	30	6,99	209,70
26	805.001.0FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GR	UN	30	3,99	119,70
27	805.001.0GOIABADA EM BARRA, EMBALAGEM DE 300 GR	UN	60	1,79	107,40
28	805.001.0LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM TETRA PAK DE 395 GR	UN	60	3,99	239,40
29	805.001.0LEITE DE COCO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 ML	UN	50	3,49	174,50
30	805.001.0LEITE UHT INTEGRAL, 3 DE GORDURA, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA	UN	100	3,49	349,00
31	805.001.0LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA	KG	130	17,90	2.327,00
32	805.001.0MAÇA FUGI; UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO; FRUTAS FIRMES, LIMPAS E MADURAS, SEM MACHUCADOS	KG	150	8,39	1.258,50
33	805.001.0MAIONESE; EMBALAGEM PESO LÍQUIDO DE 500G	UN	90	3,99	359,10
34	805.001.0MANTEIGA EXTRA SEM/COM SAL, EMBALAGEM DE 200 GR	UN	150	3,89	583,50
35	805.001.0MARGARINA VEGETAL COM SAL, EMBALAGEM DE 500 GR.	UN	150	5,49	823,50
36	805.001.0MELANCIA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTAS FIRMES, GRAU DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS.	KG	180	1,49	268,20
37	805.001.0MILHO DE PIPOCA TIPO 1; CLASSE AMARELA; EMBALAGENS PLÁSTICA DE 500G;	UN	120	2,99	358,80
38	805.001.0MILHO VERDE EM CONSERVA; EMBALAGEM SACHE DE 200G DRENADO	UN	200	2,49	498,00



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

39	805.001.0	MOSTARDA, EMBALAGEM DE 170 A UN	50	1,99	99,50
84		200 GR			
40	805.001.0	ÓLEO DE SOJA REFINADO; UN	40	3,89	155,60
85		EMBALAGEM PET COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CAIXA COM 20 UNIDADES DE 900 ML CADA.			
41	805.001.0	ORÉGANO SECO, COM EMBALAGEM UN	75	1,29	96,75
86		DE 10 GR			
42	805.001.0	OVOS, DÚZIA, INSPECIONADOS, DZ	200	6,90	1.380,00
87		EMBALAGEM APROPRIADA.			
43	805.001.0	PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500GR UN	400	6,00	2.400,00
88					
44	805.001.0	PÃO DE QUEIJO TIPO TRADICIONAL UN	80	15,00	1.200,00
89		CONGELADO, EMBALAGEM DE 01 KG.			
45	805.001.0	PEITO DE FRANGO DESOSSADO KG	150	11,90	1.785,00
90					
46	805.001.0	PIMENTA DO REINO EM PÓ, UN	40	3,79	151,60
91		EMBALAGEM DE 50 GR			
47	805.001.0	PÓ PARA O PREPARO DE GELATINA; UN	450	0,99	445,50
92		EMBALAGEM DE 25G.			
48	805.001.0	PÓ PARA REFRESCO ADOÇADO, UN	500	0,89	445,00
93		SABORES: LIMÃO, ABACAXI, LARANJA E MARACUJÁ, EMBALAGEM DE 25 GR			
49	805.001.0	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE KG	180	18,90	3.402,00
94		GORDURA FATIADO			
50	805.001.0	QUEIJO MUSSARELA FATIADO KG	180	27,90	5.022,00
95					
51	805.001.0	REFRIGERANTE; BEBIDA NÃO UN	80	2,99	239,20
96		ALCOÓLICA; GASEIFICADO; COLORIDO ARTIFICIALMENTE; FARDO COM 6 UNIDADES PET DE 2 LITROS CADA.			
52	805.001.0	REQUEIJÃO CREMOSO, EMBALAGEM UN	150	5,49	823,50
97		DE 200 GR			
53	805.001.0	SAL FINO IODADO; EMBALAGEM UN	60	1,49	89,40
98		PLÁSTICA DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO			
54	805.001.0	SALSICHA TIPO HOT DOG; KG	180	8,90	1.602,00
99		RESFRIADA; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
55	805.001.1	TOMATE; GRAU MÉDIO DE KG	180	3,90	702,00
00		AMADURECIMENTO; UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, SEM IMPUREZAS.			
		Total do Proponente			44.514,35



MUNICÍPIO DE MARAPOAMA

ESTADO DE SÃO PAULO – CNPJ Nº 65.712.580/0001-95

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelo(s) representante(s) da(s) licitante(s) presente(s) e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

Não houve.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

CAROLINE BACCHI BASTREGHI

CPF.: 221.833.178-09

RG.: 303145110

Cargo: Pregoeiro

PORTARIA: 034 DE 05/01/2017

DIRCILENE APARECIDA RIBEIRO

CPF.: 178.353.108-80

RG.: 287785804

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 034 DE 05/01/2017

FLÁVIA ELIZANA FRIAS ESCOBOSA

CPF.: 268.440.178-04

RG.: 287783601

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 034 DE 05/01/2017

KARINA SCHINCAGLIA PIERINI

CPF.: 287.549.608-51

RG.: 303140021

Cargo: Equipe de Apoio

PORTARIA: 034 DE 05/01/2017

Proponentes:

Representante: Vera Lucia Fernandes

CPF.: 285.302.678-77

RG.: 27.967.680-3

Empresa: FERNANDES & SCOBOSA LTDA